
 
 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - PhDr. Markéta Vaculová, MBA, Ivana Sekaniny 1806/3, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ: 70028737 

Tel.: + 420 731 406 570 ; email: vaculova.marketa@seznam.cz ; mezioborovevzdelavani@gmail.com ; 

Web: https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; datová schránka: kcchzpt 

 

 

 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - KATALOG KURZŮ 

- vzdělávací, poradenská, koučovací a supervizní společnost PhDr. Markéty Vaculové, MBA – 
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/ 

Stránka 1 z 21 

SEZNAM akreditovaných kurzů, 
které realizujeme v časovém rozmezí  06 – 22 hod., včetně sobot a nedělí  (online i prezenčně): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A)  8 hod. školení (všechny kurzy za 12.000 Kč, pro 20 – 30 osob /prezenčně i online/):                                                       

…………………………………………………….…  Při realizaci kurzů mimo Moravu účtujeme navíc 1000 Kč. 
 

1) VLIV EMOCÍ NA KOMUNIKACI - aneb jak pomocí sebereflexe své komunikační role                        

a empatie docílit efektivní komunikace – 8 hod., pro max. 20 osob; 

 

2) Možnosti práce s emocemi klientů i pracovníků – 8 hod., pro max. 30 osob; 

 

3) Úvod do EFEKTIVNÍ KOMUNIKACE nejen v sociálních službách - 8 hod., pro max. 20 osob; 

 

4) Základy ASERTIVITY v sociálních službách – 8 hod., pro max. 30 osob; 
 

5) Etická a NA ČLOVĚKA ORIENTOVANÁ KOMUNIKACE s osobami s handicapem                           

v oblasti mentálního a duševního zdraví – 8 hod., pro max. 30 osob; 

 

6) Základy motivace a podpory osob s mentálním postižením – 8 hod., pro max. 20 osob; 

 

7) Základy KOMUNIKACE a práce s lidmi s PROBLÉMOVÝM CHOVÁNÍM                              
– 8 hod., pro max. 30 osob; 

 

8) Úvod do možností práce s klientem s manipulativním a agresivním chováním                  

– 8 hod., pro max. 20 osob; 

 

9) JAK DOBŘE NASTAVIT HRANICE VE SPOLUPRÁCI S KLIENTEM                                        

aneb předcházení závislosti klienta na sociální službě a možnosti obrany                                        

proti manipulaci pomocí zplnomocnění klienta – 8 hod., pro max. 20 osob; 

 

mailto:vaculova.marketa@seznam.cz
mailto:mezioborovevzdelavani@gmail.com
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/


 
 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - PhDr. Markéta Vaculová, MBA, Ivana Sekaniny 1806/3, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ: 70028737 

Tel.: + 420 731 406 570 ; email: vaculova.marketa@seznam.cz ; mezioborovevzdelavani@gmail.com ; 

Web: https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; datová schránka: kcchzpt 

 

 

 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - KATALOG KURZŮ 

- vzdělávací, poradenská, koučovací a supervizní společnost PhDr. Markéty Vaculové, MBA – 
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/ 

Stránka 2 z 21 

10) Práce s uživateli sociálních služeb a jejich rodinou s využitím prvků MEDIACE                         

– 8 hod. pro max. 30 osob; 

 

11)  Úvod k supervizi a intervizi v sociálních službách aneb VÝZNAM SEBEREFLEXE                   

pro práci v týmu i s klientem – 8 hod., pro max. 20 osob; 

 

12)  Úvod k vedení a řízení lidí, VEDENÍ TÝMŮ a týmové spolupráci                                                

- 8 hod., pro max. 20 osob; 

 

13)  Práce se zátěží, prevence syndromu vyhoření a možnosti PRÁCE SE STRESEM   

pracovníka – 8 hod., pro max. 20 osob; 

 

14)  Úvod k Burn-out efektu - prevence a řešení následků syndromu vyhoření                                            

– 8 hod., pro max. 20 osob; 

 

15)  PŘÍPADOVÁ SOCIÁLNÍ PRÁCE v kontextu SQSS č. 3 a SQSS č. 5 aneb dojednání 

rozsahu a formy podpory a cílů v kontextu nepříznivé sociální situace klienta – 8 hod., 

pro max. 30 osob; 

 

16) INDIVIDUÁLNÍ PLÁNOVÁNÍ PRŮBĚHU SOCIÁLNÍ SLUŽBY s komunikujícími                                                     

              i nekomunikujícími uživateli s praktickými nácviky – 8 hod., pro max. 30 osob; 

 

17)  Procedurální STANDARDY KVALITY sociálních služeb – 8 hod., pro max. 30 osob; 

 

18) LIDSKÁ PRÁVA a podpora uplatňování vlastní vůle X střety zájmů v sociálních 

službách aneb podpora lidí při rozhodování v každodenním životě v rámci oprávněných 

potřeb, zájmů a ochrana práv – 8 hod., pro max. 30 osob; 

 

19) Prevence mocenského přístupu a restriktivních opatření v sociálních službách aneb práce 

s riziky a s lidmi s chováním náročným na podporu a péči – 8 hod., pro max. 30 osob; 

 

20)  Základy aktivizace a motivace uživatelů pro řešení nepříznivé sociální situace                       

přes sociálně terapeutické a aktivizační činnosti - 8 hod., pro max. 20 osob; 

 

21)  Základy KOGNITIVNÍ REHABILITACE a aktivizace – 8 hod., pro max. 30 osob; 

 

22)  Aktivizační a volnočasové činnosti se zaměřením na imobilní klienty – 8 hod., pro max. 20 osob; 

 

23)  Základy bezpečné manipulace a polohování imobilního klienta sociální služby                                 

– 8 hod., pro max. 20 osob; 

 

mailto:vaculova.marketa@seznam.cz
mailto:mezioborovevzdelavani@gmail.com
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/


 
 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - PhDr. Markéta Vaculová, MBA, Ivana Sekaniny 1806/3, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ: 70028737 

Tel.: + 420 731 406 570 ; email: vaculova.marketa@seznam.cz ; mezioborovevzdelavani@gmail.com ; 

Web: https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; datová schránka: kcchzpt 

 

 

 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - KATALOG KURZŮ 

- vzdělávací, poradenská, koučovací a supervizní společnost PhDr. Markéty Vaculové, MBA – 
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/ 

Stránka 3 z 21 

24) SPECIFIKA a STRATEGIE ZVLÁDÁNÍ ZDRAVOTNÍHO POSTIŽENÍ a STÁŘÍ      

–  8 hod., pro max. 30 osob; 

 

25)  Úvod do efektivní podpory a péče o osoby s demencí - 8 hod., pro max. 20 osob; 

 

26)  Základy podpory a komunikace s uživateli Domova se zvláštním režimem                                        

- 8 hod., pro max. 20 osob; 

 

27)  Úvod do možností práce s lidmi s duševním onemocněním - 8 hod., pro max. 25 osob; 

 

28)  Základy PALIATIVNÍ PÉČE v sociálních službách – 8 hod., pro max. 20 osob. 

 

 

                              

B)  16 hod. kurzy (všechny za 23.800 Kč, pro 20 – 30 osob /prezenčně i online/):                                                            

……………………………………….……  Při realizaci kurzů mimo Moravu účtujeme navíc 1000 Kč. 
 

1) Týmová spolupráce - VEDENÍ TÝMŮA LIDÍ včetně moderních stylů řízení                  
– 16 hod., pro max. 30 osob; 

 

2) PSYCHIATRICKÉ MINIMUM + základy sociální práce a RECOVERY PŘÍSTUPU     

k lidem s psychiatrickým onemocněním                                                                                                 
– 16 hod., pro max. 20 osob; 

 

3) Specifika komplexní práce s uživateli Domova se zvláštním režimem s použitím 

preterapeutických a validačních přístupů  – 16 hod., pro max. 30 osob; 

 

4) PALIATIVNÍ KOMUNIKACE, péče a přístup v sociálních službách  

            – 16 hod., pro max. 30 osob. 
 

 

 

C) Kvalifikační kurzy – pro max. 30 osob (prezenčně i ONLINE): 

      Cena 6.700 Kč (150 h. kurz) a 8.000 Kč (192 h. kurz) / 1 osoba / celý kurz. 
 

1) Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách – 192 hod.  

(ONLINE nebo prezenčně 80 hod. teorie + praxe 112 hod. prezenčně).  

Cena 8.000 Kč, včetně Dph / 1 osoba / celý kurz. 

 

2) Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách – 150 hod.  

(prezenčně 78 hod. teorie + praxe 72 hod. prezenčně).  

Cena 6.700 Kč, včetně Dph / 1 osoba / celý kurz. 

mailto:vaculova.marketa@seznam.cz
mailto:mezioborovevzdelavani@gmail.com
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/


 
 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - PhDr. Markéta Vaculová, MBA, Ivana Sekaniny 1806/3, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ: 70028737 

Tel.: + 420 731 406 570 ; email: vaculova.marketa@seznam.cz ; mezioborovevzdelavani@gmail.com ; 

Web: https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; datová schránka: kcchzpt 

 

 

 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - KATALOG KURZŮ 

- vzdělávací, poradenská, koučovací a supervizní společnost PhDr. Markéty Vaculové, MBA – 
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/ 

Stránka 4 z 21 

CENÍK – všechny uvedené ceny jsou konečné (nejsme plátci Dph): 

Cena v otevřených online kurzech – školení realizujeme při naplnění minimálního počtu 10 účastníků: 

1.000 Kč / 1 osoba / 8 hod. kurz  ;  2.000 Kč / 1 osoba / 16 hod. kurz   

 

Cena kurzů „na klíč“ přímo v zázemí organizace – prezenčně (i online): 

12 000 Kč,-  za 8 hod. kurz pro 20 – 30 osob.  

23.800 Kč,-  za 1 x 16 hod. kurz nebo 2 x 8 hod. kurz pro 20 – 30 osob. 

Při objednávce 4 x 8 hod. nebo 2 x 16 hod. kurzu pro 20 - 30 osob je konečná cena jen 47.400 Kč.  

 

 

OBSAHY  8  hod.  KURZŮ 

- vč. čísel akreditací od MPSV a povolené počty účastníků  - 
 

 

VLIV EMOCÍ NA KOMUNIKACI  
aneb jak pomocí sebereflexe své komunikační role  

a empatie docílit efektivní komunikace  
(akreditace č. A2022/0733-SP/PC/VP), 8 hod. / pro max. 30 osob; 
 

Obsah: 
1) Emoce – druhy, vývoj emocí: 

- anatomie emocí, starý vs. nový mozek; 

- ještěří mozek (mozkový kmen) – stresory a jejich vliv na prožívání a chování; 

- opičí mozek (limbický sytém) – emoce a vliv „domněnek a předsudků“ na chování. 
2) Nový mozek (korové centrum) a ASERTIVNÍ přístup k emočním situacím. 

3) Prvky nevhodné a neefektivní komunikace: 

- kdy a proč nám komunikace vadí, zraňuje nás;  
- jaká komunikace nevede k řešení situací, aj. 

4) Co způsobuje, že nenasloucháme nebo se nám s někým špatně komunikuje: 

- ego, osobnost, emoce; 
- role v komunikaci dle TA (transakční analýzy);  

- neasertivní nastavení, nápodoba či špatná praxe.              
5) Efektivní a empatická komunikace: 

- na člověka zaměřená komunikace;                       
- na řešení zaměřená komunikace; 

- asertivita + argumentace. 

 

mailto:vaculova.marketa@seznam.cz
mailto:mezioborovevzdelavani@gmail.com
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/


 
 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - PhDr. Markéta Vaculová, MBA, Ivana Sekaniny 1806/3, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ: 70028737 

Tel.: + 420 731 406 570 ; email: vaculova.marketa@seznam.cz ; mezioborovevzdelavani@gmail.com ; 

Web: https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; datová schránka: kcchzpt 

 

 

 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - KATALOG KURZŮ 

- vzdělávací, poradenská, koučovací a supervizní společnost PhDr. Markéty Vaculové, MBA – 
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/ 

Stránka 5 z 21 

Možnosti práce s emocemi klientů i pracovníků 
(akreditace č. A2023/0579-SP/PC/VP), 8 hod., pro max. 30 osob; 
 

Obsah: 

1) Druhy emocí.  

Sebereflexe emočních projevů při práci s klienty nebo s kolegy. 

2) Trojjediný mozek e emoce.  

Vliv empatie, EQ, zvědomování. 

3) Využití emoční inteligence v práci s klienty sociální péče.   

Doporučení efektivního jednání pro udržení stability v pracovním vztahu klient-sociální pracovník. 

4) Techniky duševní hygieny pro práci s vlastními emocemi jako prevence syndromu vyhoření a prevence 

konfliktů mezi klienty a týmem. 

 

 

Úvod do EFEKTIVNÍ KOMUNIKACE nejen v sociálních službách                                          

(akreditace č. A2020/1058-SP/PC/VP), 8 hod. / pro max. 20 osob;  
 
Obsah: 

1) Základy komunikace: 

     -    specifika komunikace v sociálních službách – proklientský přístup. 
2) Komunikační bariéry + pravidla efektivní komunikace + empatická neverbální komunikace: 

- komunikační bariéry, KOST aneb komunikační stopky, devalvační komunikace; 

- direktivní + kontrolní vs. nedirektivní + podpůrná komunikace; 

- pravidla efektivní slovní i neverbální komunikace + nácviky. 
3) Efektivní komunikace s uživatelem sociálních služeb: 

- desatero pozitivní komunikace; 

4) Na člověka orientovaná komunikace: 

- specifika na člověka orientovaného přístupu v komunikaci  

(empatie, akceptace + kongruence v komunikaci); 

- techniky aktivního naslouchání (TAN = zrcadlení, parafráze, reflexe, atd.); 
- nenásilná komunikace + modelové situace. 

5) Na řešení orientovaná komunikace: 

- specifika systemické - na řešení orientované komunikace; 

- 8+1 otázek (na úvod, na zakázku, na zdroje, na výjimky z problému, na úspěch, na zázrak, na řešení, 
škálovací); 

- nácviky rozhovoru v kazuistikách. 

 

mailto:vaculova.marketa@seznam.cz
mailto:mezioborovevzdelavani@gmail.com
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/


 
 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - PhDr. Markéta Vaculová, MBA, Ivana Sekaniny 1806/3, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ: 70028737 

Tel.: + 420 731 406 570 ; email: vaculova.marketa@seznam.cz ; mezioborovevzdelavani@gmail.com ; 

Web: https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; datová schránka: kcchzpt 

 

 

 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - KATALOG KURZŮ 

- vzdělávací, poradenská, koučovací a supervizní společnost PhDr. Markéty Vaculové, MBA – 
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/ 

Stránka 6 z 21 

Základy ASERTIVITY v sociálních službách 

(akreditace č. A2023/0248-SP/PC/VP), 8 hod. / pro max. 30 osob;  

 

Obsah: 

1) Úvod do asertivity jako strategie jednání v mezilidských vztazích a komunikaci v organizacích 
sociálních služeb.  

2) Co je to asertivita, pasivita, manipulace a agrese v komunikaci? 

3) Jak to poznáme na druhých i sobě? – test na asertivitu. 

4) Asertivní práva - video ukázka asertivní komunikace. 
5) Asertivní techniky – další ukázky asertivní komunikace. 

6) Asertivita dle pojetí transakční analýzy + test jací jsme dle TA. 

7) Asertivita a jak jí docílit - sebereflexe své komunikace. 

8) Trénink zvládání emocí a asertivity + nácviky asertivní komunikace. 

 

 

 
 

Etická a NA ČLOVĚKA ORIENTOVANÁ KOMUNIKACE  s osobami s handicapem 

v oblasti mentálního a duševního zdraví (akreditace č. A2022/0976-SP/PC/VP), 8 hod. / pro max. 30 osob;  

Obsah: 

1) Etika, morálka, etické problémy a dilemata v práci s lidmi s handicapem v oblasti mentálního a 

duševního zdraví. 

2) Etický kodex a jeho role v rámci komunikace a práce s klienty. 
3) Pravidla pro komunikaci s osobami s mentálním postižením: 

- Odlišnosti v komunikaci s člověkem s LMP, StMP, TMP;   

- Komunikační zvláštnosti a potřeby klientů;  
- Emoce klientů i personálu v komunikaci. 

4) Pravidla komunikace s osobami s handicapem v oblasti duševního zdraví: 

- Schizofrenie, poruchy osobnosti, poruchy chování; 
- Vybraná specifika duševních poruch a jejich vliv na komunikaci;  

- Pravidla pro komunikaci s osobami s poruchami osobnosti a chování; 

5) Etická a na člověka zaměřená komunikace: 

- Přístup zaměřený na člověka obecně;  
- PCA a jeho uplatnění v komunikaci s osobami s handicapem v oblasti mentálního a duševního 

zdraví;  

- Empatie, bezpodmínečně pozitivní přijetí – akceptace a kongruence;  
- Techniky aktivního naslouchání (zrcadlení, parafráze, atd.). 

 

 

mailto:vaculova.marketa@seznam.cz
mailto:mezioborovevzdelavani@gmail.com
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/


 
 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - PhDr. Markéta Vaculová, MBA, Ivana Sekaniny 1806/3, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ: 70028737 

Tel.: + 420 731 406 570 ; email: vaculova.marketa@seznam.cz ; mezioborovevzdelavani@gmail.com ; 

Web: https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; datová schránka: kcchzpt 

 

 

 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - KATALOG KURZŮ 

- vzdělávací, poradenská, koučovací a supervizní společnost PhDr. Markéty Vaculové, MBA – 
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/ 

Stránka 7 z 21 

                   Základy motivace a podpory osob s mentálním postižením 
                      (akreditace č. A2021/0387-SP/PC/VP), 8 hod. / pro max. 20 osob;  
 

Obsah: 

1) Motivace, stimulace, anatomie motivace, manipulace. 
2) Charakteristika mentálního postižení.  

3) Schopnosti, možnosti a potřeby lidí s mentálním postižením. 

4) Odlišnosti a možnosti motivace u jednotlivých klientů. 
5) Možnosti podpory a práce s lidmi s mentálním postižením dle stupňů MR pomocí: 

- na člověka orientovaného a KBT přístupu; 

- motivačních rozhovorů a na řešení orientovaná komunikace. 

 

Základy KOMUNIKACE a práce s lidmi s PROBLÉMOVÝM CHOVÁNÍM 

(akreditace č. A2023/0249-SP/PC/VP), 8 hod. / pro max. 30 osob;  

 
Obsah: 

1) Typologie klientů a definice problémového chování.  

2) Normalita klienta, akceptace „typických projevů určité diagnózy“.  
3) Reakce personálu na problémové chování, jejich pocity a zdroje zvládání. 

4) Typy problémových klientů, spouštěče nežádoucího chování:  

- Klient manipulativní, v odporu, nekomunikující, nátlakový, atd.  
- Typologie klientů a jejich reakcí na určité situace ve službě. 

- Spouštěče nežádoucího chování  

5) Techniky prevence a dalšího zvládání těchto situací: 

- Komunikace (verb., neberb.) s klienty manipulativními,                                                                               
plačícími a v odporu pomocí technik aktivního naslouchání. 

6) Krizové plány. 

7) Efektivní komunikace s klientem v agresi: 

- Druhy agrese, verbální agrese a kyvadlo agrese.  

- Deeskalace a možnosti verbální a neverbální komunikace v rozčilující fázi agrese.  

- Nácvik především smírných komunikačních technik, např. aktivního naslouchání. 

 

 

                   Úvod do možností práce s klientem s manipulativním a agresivním chováním  

                   (akreditace č. A2021/0386-SP/PC/VP), 8 hod. / pro max. 20 osob;  
 

Obsah: 

1) Manipulace, manipulativní strategie a taktiky. 
2) Zákonitosti komunikace manipulanta. 

3) Asertivní komunikace v práci s manipulujícím klientem. 

4) Agrese – příčiny, formy, druhy. 

5) Projevy agrese v chování klienta, vč. manipulace agresí. 

6) Průběh agresivního chování – kyvadlo agrese. 

7) Způsoby zvládání agresivního chování. 

8) Na člověka orientovaná i asertivní komunikace s agresivním klientem. 

 

mailto:vaculova.marketa@seznam.cz
mailto:mezioborovevzdelavani@gmail.com
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/


 
 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - PhDr. Markéta Vaculová, MBA, Ivana Sekaniny 1806/3, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ: 70028737 

Tel.: + 420 731 406 570 ; email: vaculova.marketa@seznam.cz ; mezioborovevzdelavani@gmail.com ; 

Web: https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; datová schránka: kcchzpt 

 

 

 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - KATALOG KURZŮ 

- vzdělávací, poradenská, koučovací a supervizní společnost PhDr. Markéty Vaculové, MBA – 
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/ 

Stránka 8 z 21 

            JAK DOBŘE NASTAVIT HRANICE VE SPOLUPRÁCI S KLIENTEM  

              aneb předcházení závislosti klienta na sociální službě a možnosti obrany proti manipulaci                                           

              pomocí zplnomocnění klienta (akreditace č. A2021/0384-SP/PC/VP), 8 hod. / pro max. 20 osob;  

Obsah: 

1) Hranice – charakteristika a typy hranic  - význam pro práci s klientem. 
2) Osobnost pracovníka a jeho vliv na nastavení zdravých hranic. 

3) Problémy při porušení hranic ze strany klienta i pracovníka a řešení. 

4) Profesní přístupy podporující zachování zdravých hranic. 

5) Hranice a jejich význam: 

- obrana proti manipulaci; 

- prevence rizika závislosti na sociální službě. 
 

 

 

Práce s uživateli sociálních služeb a jejich rodinou                            

s využitím prvků MEDIACE  

(akreditace č. A2023/0803-SP/PC/VP), 8 hod. / pro max. 30 osob;  

 

Obsah: 

1) Úvod do mediace a smírného řešení konfliktních a střetových situací: 

- konfliktní situace - typologie a fáze vývoje konfliktu;  

- co jsou to střety zájmů - střety mezi rodinou a uživatelem, střety mezi více klienty;  

- v které fázi konfliktu je mediace vhodná. 
2) Typologie rodiny a její podíl na střetových nebo konfliktních situacích: 

-   možnosti práce s očekáváním rodiny + s vlastní vůlí uživatele; 

-  osobnostní faktory členů rodiny, kdy vznikají konfliktní situace; 
-  ukázka lektora, jak může řešit spory mezi rodinou vs. klientem pomocí mediace. 

3) Východiska mediace - na člověka zaměřená a systemická komunikace: 

-  co přináší systemická komunikace (ot. na zdroje, na vyjímky, škálovací, aj.); 

-  co přináší na člověka orientov. komunikace (TAN - techniky aktivního naslouchání, empatii, respekt, 
práci s potřebami); 

-  nástroj mediace - žirafí jazyk. 

4) Mediace jako nástroj řešení střetových nebo konfliktních situací – nácviky: 

-  shrnutí technik mediace + video ukázka; 

-  nácviky mediačních kauz (losování témat odpovídajícím typu sociál. služby); 

-  nácviky dle kazuistik účastníků kurzu. 

 

 

 

 

 

 

mailto:vaculova.marketa@seznam.cz
mailto:mezioborovevzdelavani@gmail.com
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/


 
 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - PhDr. Markéta Vaculová, MBA, Ivana Sekaniny 1806/3, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ: 70028737 

Tel.: + 420 731 406 570 ; email: vaculova.marketa@seznam.cz ; mezioborovevzdelavani@gmail.com ; 

Web: https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; datová schránka: kcchzpt 

 

 

 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - KATALOG KURZŮ 

- vzdělávací, poradenská, koučovací a supervizní společnost PhDr. Markéty Vaculové, MBA – 
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/ 

Stránka 9 z 21 

           Úvod k supervizi a intervizi v sociálních službách aneb VÝZNAM SEBEREFLEXE     

          pro práci v týmu i s klientem (akreditace č. A2021/0382-SP/PC/VP), 8 hod. / pro max. 20 osob; 

 
Obsah: 

1) Supervize - cíl, definice, skupiny. 

2) Druhy a přínos supervize. 

3) Témata supervizí: 

- moc a bezmoc + manipulace + hranice 

- direktivní-mocenský vs. nedirektivní-podpůrný přístup 

- zpětná vazba + sebereflexe pracovníků. 
4) Syndrom vyhoření jako téma supervize. 

5) Případová supervize – nové úhly pohledu pro práci s klienty. 

6) Jak pomocí sebereflexe hledat efektivnější způsoby pro práci s klientem. 
 

 

 

Úvod k vedení a řízení lidí, VEDENÍ TÝMŮ a týmové spolupráci 

(akreditace č. A2020/1060-SP/PC/VP), 8 hod. / pro max. 20 osob; 

 

Obsah: 

1) Týmová spolupráce a její specifika v sociální oblasti, mýty o týmu. 
2) Vedení lidí a týmu - znaky dobrého leadera. 

3) Pozitiva a negativa týmové spolupráce, cíle týmu.  

4) Znaky týmové spolupráce a týmové role – dle Belbina. 

5) Projevy efektivně fungujícího týmu, desatero úspěšného týmu.  

6) Role vedoucího - jak vést své lidi a motivovat svůj tým. 

 

 

 

       Práce se zátěží, prevence syndromu vyhoření                                                                                      

      a možnosti PRÁCE SE STRESEM pracovníka  

       (akreditace č. A2021/0385-SP/PC/VP), 8 hod. / pro max. 20 osob; 

 
Obsah: 

1) Rizikové faktory vzniku syndromu vyhoření a 5 fází burn-out efektu. 

2) Zátěžové situace a stres (definice zátěžových situací, příčiny). 
3) Stres (příčiny, příznaky) + následky stresu (frustrace, deprivace, PSP) na psychosomatiku pracovníka. 

4) Strategie zvládání stresu a zátěžových situací + zdroje podpory. 

5) Krizové situace na pracovišti – problémový klient (i personál) jako zdroj stresové zátěže. 

6) Strategie zvládání problémových lidí (asertivita jako pomocník proti stresu).  

8) Prevence stresu a prevence proti vyhoření. 
9) Možnosti řešení – tipy na práci se zátěží a stresem pracovníka. 

 

 

 

 

mailto:vaculova.marketa@seznam.cz
mailto:mezioborovevzdelavani@gmail.com
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/


 
 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - PhDr. Markéta Vaculová, MBA, Ivana Sekaniny 1806/3, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ: 70028737 

Tel.: + 420 731 406 570 ; email: vaculova.marketa@seznam.cz ; mezioborovevzdelavani@gmail.com ; 

Web: https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; datová schránka: kcchzpt 

 

 

 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - KATALOG KURZŮ 

- vzdělávací, poradenská, koučovací a supervizní společnost PhDr. Markéty Vaculové, MBA – 
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/ 

Stránka 10 z 21 

                Úvod k Burn-out efektu - prevence a řešení následků syndromu vyhoření  
                (akreditace č. A2021/0379-SP/PC/VP), 8 hod. / pro max. 20 osob; 
 

Obsah: 

1) Burn-out – přehled současných poznatků.  
2) Projevy psychické, fyzické a sociální. 

3) Stádia vyhoření + Rizikové faktory vyhoření.  

4) Faktory podporující odolnost proti vyhoření a možnosti prevence syndromu vyhoření. 
5) Různé techniky pro prevenci syndromu vyhoření. 

6) Nácvik sebereflexe a přijetí zpětné vazby. 

7) Komunikace a supervize jako další forma prevence syndromu vyhoření. 

8) Podpora a komunikace při řešení následků burn-out efektu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍPADOVÁ SOCIÁLNÍ PRÁCE v kontextu SQSS č. 3 a SQSS č. 5 aneb dojednání rozsahu 

a formy podpory a cílů v kontextu nepříznivé sociální situace klienta (akreditace č. A2023/0577-

SP/PC/VP), 8 hod., pro max. 30 osob; 

Obsah: 
1) Případová práce v sociálních službě: 

- Case management a Case work; 

- Fáze procesu případové práce  
2) Role sociálních pracovníků, týmu a klientů v case work:  

- Princip normality – kdo je držitel problému; 

- Složky efektivního rozhovoru – příprava a otevření;  

- Nutnost „souladu“ mezi jednáním se zájemcem o službu, uzavíráním smlouvy o poskytování sociální 
služby a individuálním plánováním. 

3) Jednání se zájemcem o sociální službu: 

➢ zásady zjišťování (jak se správně ptát, co musíme vědět a co už ne, na co se ptát nesmíme); 
- Pozitivní komunikace zaměřující se nejen na selhání, ale i schopnosti klientů. 

➢ nepříznivá sociální situace a očekávání od služby; 

- Rozlišení klientů dle I. K. Berg (návštěvník, stěžovatel nebo zákazník); 

- 8 stádií profesionální práce aneb kdy klientovi můžeme radit; 
- Rozhovor v kontextu pomoci nebo kontroly;  

- Volba jednání dle zvoleného typu a cílové skupiny.  

4) Mapování potřeb v kontextu nepříznivé sociální situace s přesahem do SQSS č.5: 

- Na člověka orientovaný rozhovor v rámci zjišťování potřeb a očekávání klienta od služby; 

- Dojednávání obsahu vstupního cíle vzájemné spolupráce a plánu podpory. 
 

mailto:vaculova.marketa@seznam.cz
mailto:mezioborovevzdelavani@gmail.com
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/


 
 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - PhDr. Markéta Vaculová, MBA, Ivana Sekaniny 1806/3, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ: 70028737 

Tel.: + 420 731 406 570 ; email: vaculova.marketa@seznam.cz ; mezioborovevzdelavani@gmail.com ; 

Web: https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; datová schránka: kcchzpt 

 

 

 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - KATALOG KURZŮ 

- vzdělávací, poradenská, koučovací a supervizní společnost PhDr. Markéty Vaculové, MBA – 
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/ 

Stránka 11 z 21 

INDIVIDUÁLNÍ PLÁNOVÁNÍ PRŮBĚHU SOCIÁLNÍ SLUŽBY s komunikujícími                                

i nekomunikujícími uživateli S PRAKTICKÝMI NÁCVIKY  

(akreditace č. A2022/0732-SP/PC/VP), 8 hod. / pro max. 30 osob; 

Obsah: 

1) Vnitřní pravidla pro individuální plánování: 

- Co máme mít (vydefin. nepřízniv. soc. sit., zakázku kl., cíle vych. z potřeb a NS); 

- Co zjišťuje inspekce.     
2) KOMUNIKACE S KLIENTEM - jak zjistit „zakázku klienta“ pro řešení nepříznivé sociální 

situace, aneb cíle klienta a údaje do: 

- osobního profilu (např. swot analýza - zvyky, zlozvyky, aj. proměnné), biografie, atd.; 
a dalších plánů (rizikový plán, komunikační deník, atd.). 

3) Písemný záznam individuálního průběhu sociální služby aneb jak vést: 
- individuální plán + plán podpory (dlp. pomoci a péče) – vždy vych. z NS a potřeb kl. (respektující i SQ č.1);  

- smart cíle, kroky k dosažení cíle, průběh spolupráce, hodnocení plnění IP, aj. 
- důležitost týmové spolupráce, případových porad, výměny informací. 

4) Další dokumentace - rizikové plány a popř. komunikační deníky v procesu individuálního plánování. 

5) Specifika individuálního plánování s nekomunikujícími uživateli nebo s klienty deprivovanými 

či v odporu: 

- Na člověka i na řešení orientovaná komunikace v práci s potřebami klientů; 

- Pozorování + empatické neverbální techniky. 

 

 

 

          Procedurální STANDARDY KVALITY sociálních služeb 

           (akreditace č. A2023/0578-SP/PC/VP), 8 hod. / pro max. 30 osob; 

Obsah: 
1) Procedurální standardy a jejich rozdělení: 

- Souvztažnost standardů, jejich propojení, co je nezbytné; 

2) Standard č.1 - Cíle a způsoby poskytování sociálních služeb: 

- Cíle, poslání a provázanost s SQ č. 5; 
- Ochrana před předsudky a negativním hodnocením; 

3) Standard č.2 - Ochrana práv osob: 

- Lidská práva v sociálních službách – včlenění do SQ dle specifik služby;  
- Střet zájmů, uplatnění svobodné vůle;  

- Právo na přiměřené riziko, opatření omezující pohyb; 
4) Standard č.3  - Jednání se zájemcem o sociální službu + č.4 - Smlouva o poskytování sociální služby: 

- Ukázky a nácviky komunikace - zjišťování potřeb, zakázky, cílů; 
- Jak jednat s konkrétními cílovými skupinami o jejich potřebách – provázanost s SQ č. 4 a 5; 

- Zadání cíle vzájemné spolupráce ve smlouvě s klientem dle SQ 3.    

5) Standard č. 5 -  Individuální plánování průběhu sociální služby: 

- Provázanost s SQ č. 3 a dalšími standardy; 

- Rozsah služby = zakázka/CÍLE klienta, plán podpory, průběh poskytování služby, hodnocení; 

- Co může být součástí SQ č. 5 (osobní profil, individuální plán, plán podpory/péče, plán rizik, atd.) 

- Kritéria SQ č. 5 + smart cíle a jak nastavit „na míru klienta“ individuální plán podpory. 
6) Standard č. 7 - Stížnosti na kvalitu nebo způsob poskytování sociální služby: 

- Kritéria standardu, pravidla (kde má co být….) – provázanost s SQ č. 15; 

- Prevence stížností na kvalitu a průběžná práce s klienty.  

 

mailto:vaculova.marketa@seznam.cz
mailto:mezioborovevzdelavani@gmail.com
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/


 
 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - PhDr. Markéta Vaculová, MBA, Ivana Sekaniny 1806/3, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ: 70028737 

Tel.: + 420 731 406 570 ; email: vaculova.marketa@seznam.cz ; mezioborovevzdelavani@gmail.com ; 

Web: https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; datová schránka: kcchzpt 

 

 

 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - KATALOG KURZŮ 

- vzdělávací, poradenská, koučovací a supervizní společnost PhDr. Markéty Vaculové, MBA – 
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/ 

Stránka 12 z 21 

          LIDSKÁ PRÁVA a podpora uplatňování vlastní vůle X střety zájmů v sociálních službách     

          aneb podpora lidí při rozhodování v každodenním životě v rámci oprávněných potřeb,   

          zájmů a ochrana práv (akreditace č. A2023/0580-SP/PC/VP), 8 hod. / pro max. 30 osob; 
Obsah: 

1) Listina práv a svobod - LIDSKÁ PRÁVA - oblasti dotýkající se poskytování sociální služby - 

oblast restrikcí: 

- kritická místa v poskytování sociální služby; pojem self-advokacy; 

- lidská práva - nutnost podpory uživatelů s omezením v uplatňování svých práv; 

- příklady dobré praxe ve směrnicích k uplatňování práv a oprávněných zájmů; 
- Je někdy na vině pracovník, jak vypadá „slovní“ restrikce /např. „Kam zase jdete?“/, atd.; 

2) Vlastní vůle uživatele + ochrana před předsudky a negativním hodnocením: 

- práce s vlastní vůlí - prevence + řešení situací kdy uživatel nemohl uplatnit vůli; 
- institut vážně míněného nesouhlasu, detence a související zákony; 
- ochrana před předsudky, negativním hodnocením, ochrana lidských práv. (SQ č. 1 a 2.); 

3) Transformace a změna myšlení personálu v podpoře uživatelů: 

- práce s vlastní vůlí "našeho" uživatele - podpora formou motivace; 
- rozdíly mezi na člověka orientovaným - nedirektivním, vs. direktivním mocenským 

přístupem („nemít na klientem moc“); 
- zplnomocňování uživatele v řešení problémů a práce pomocí NA ŘEŠENÍ ORIENTOVANÉHO přístupu;  

- AKTIVNÍ NASLOUCHÁNÍ v oblasti potřeb, práce pomocí na člověka orientovaného přístupu; 
4) Střety zájmů - prevence + řešení situací: 

- ukázky metodik; 

- příklady „dobré“, ale i nevhodné praxe. 

 

 

Prevence mocenského přístupu a restriktivních opatření v sociálních službách   

aneb práce s riziky a s lidmi s chováním náročným na podporu a péči  

(akreditace č.A2023/0804-SP/PC/VP), 8 hod., pro max. 30 osob; 

Obsah: 

1) Pravidla použití restrikce – restrikce není prevence! Dokumentace a metody restriktivních opatření - 

evidence a postup při oznamování o užití restriktivních opatření. Kazuistiky a příklady dobré praxe 

efektivního zvládání agrese či jiného problémového chování či chování náročného na podporu 

a péči - prevencí nebo zklidněním (slovním, neverb., s pomůckami, atd). 

2) Vlivy chování personálu - mocenský a direktivní přístup + vlivy prostředí na agresi 

uživatele a na jeho chování náročné na podporu a péči. MOCENSKÝ A DIREKTIVNÍ PŘÍSTUP - 

hodnocení, příkazy X na člověka orientovaný přístup, zpětná vazba a volba s limity. Práce s individuálně 

určenými potřebami a specifiky každého klienta jako prevence chování náročného na podporu a péči - 

jak na to.  

3) Prevence rizik a rizikového chování. Práce s riziky dle specifik a potřeb klienta. Tipy na vhodnou 

podporu klientů a prevenci rizikového chování a chování náročného na péči - ukázky individ.plánů podpory. 

4) Etická práce s lidmi s chováním náročným na podporu a péči - monitoring a všímavost k 

potřebám klienta + podpora klienta ve vhodném sdělování potřeb. Klient i problémovým 

chováním dává najevo své potřeby, emoce, atd. Význam všímavosti k potřebám klientů. Využití preterapie, 

KBT ter., struktur. učení, aj. k učení klienta zdravějším způsobům, jak dávat své potřeby najevo méně 

problémově. Empatie do klienta, pokud nedokáže chování změnit + uspokojování jeho oprávněných 

zájmů a potřeb tak, aby byly zachovány jeho lidská práva a důstojnost. Jak na to - kazuistiky. 

 

mailto:vaculova.marketa@seznam.cz
mailto:mezioborovevzdelavani@gmail.com
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/


 
 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - PhDr. Markéta Vaculová, MBA, Ivana Sekaniny 1806/3, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ: 70028737 

Tel.: + 420 731 406 570 ; email: vaculova.marketa@seznam.cz ; mezioborovevzdelavani@gmail.com ; 

Web: https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; datová schránka: kcchzpt 

 

 

 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - KATALOG KURZŮ 

- vzdělávací, poradenská, koučovací a supervizní společnost PhDr. Markéty Vaculové, MBA – 
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/ 

Stránka 13 z 21 

 

          Základy aktivizace a motivace uživatelů pro řešení nepříznivé sociální situace přes    

          sociálně terapeutické a aktivizační činnosti (akreditace č. A2021/0495-SP/PC/VP), 8 hod. / pro max. 20 osob; 

Obsah: 

1) Aktivizace – význam, přínosy, rizika.  

2) Individuální aktivizace dle potřeb klienta a význam motivace „na míru“ každého 

jednotlivce. 

3) Skupinové aktivizace - teoretické seznámení s různými aktivizačními činnostmi. 

4) Praktický nácvik možností motivace - dle kazuistik s dobrou praxí. 

5) Přehled sociálně terapeutických činností využitelných pro 

řešení  nepříznivé sociální situace klienta. 

 

 

Základy KOGNITIVNÍ REHABILITACE a aktivizace  

(akreditace č. A2022/0817-PC), 8 hod. / pro max. 30 osob; 
Obsah: 

1) Aktivizace - druhy a význam.  

Techniky a terapie v aktivizaci – obecně: 

- Somatická, mentální a kombinovaná aktivizace a příklady aktivit,  
2) Představení nejzajímavějších technik aktivizace: 

- Ergoterapie a arteterapie; Biografie a reminiscence; 

- Prvky smyslová aktivizace a montegeragogiky.  
3) Kognitivní rehabilitace: 

- Trénink paměti, pozornosti a vnímání; 

- Kognitivní rehabilitace i stimulace; 

4) Praktické nácviky - 2 skupiny: 

- téma z Kognitivní rehabilitace; druhá skup. – příprava aktivity vhodné k potřebám klientů. 

 
 

 

 

 

 

Aktivizační a volnočasové činnosti se zaměřením na 

imobilní klienty (akreditace č. A2021/0380-SP/PC), 8 hod. / pro max. 20 osob; 

                                                                                                                                                 

Obsah: 

1) Aktivizace - druhy a význam.  
2) Techniky a terapie v aktivizaci - obecně. 

3) Ergoterapie a arteterapie.  

4) Prvky smyslové aktivizace a montegeragogiky.  
5) Reminiscence a snoezelen terapie. 

6) Techniky mobilizace a aktivizace imobilních či částečně mobilních uživatelů. 

 

mailto:vaculova.marketa@seznam.cz
mailto:mezioborovevzdelavani@gmail.com
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/


 
 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - PhDr. Markéta Vaculová, MBA, Ivana Sekaniny 1806/3, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ: 70028737 

Tel.: + 420 731 406 570 ; email: vaculova.marketa@seznam.cz ; mezioborovevzdelavani@gmail.com ; 

Web: https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; datová schránka: kcchzpt 

 

 

 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - KATALOG KURZŮ 

- vzdělávací, poradenská, koučovací a supervizní společnost PhDr. Markéty Vaculové, MBA – 
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/ 

Stránka 14 z 21 

Základy bezpečné manipulace a polohování imobilního klienta sociální služby  

(akreditace č. A2021/0381-SP/PC), 8 hod. / pro max. 20 osob; 

Obsah: 

1) Jednotlivá onemocnění u klientů ve vyšším věku, způsobující imobilitu. 
2) Vliv dlouhodobého ležení na jednotlivé systémy organismu, komplikace.   

3) Polohování – význam, pomůcky, nácvik v jednotlivých polohách, pasivní pohyb.  

4) Nácvik polohování.    
5) Zásady bezpečné manipulace s imobilním klientem, nutnost respektování vůle klienta.  

 

 

SPECIFIKA a STRATEGIE ZVLÁDÁNÍ ZDRAVOTNÍHO POSTIŽENÍ a STÁŘÍ                 

(akreditace č. A2023/0783-SP/PC/VP), 8 hod., pro max. 30 osob; 

 

Obsah: 

1) Úvod do problematiky stárnutí. Strategie zvládání pohybových a smyslových omezení u seniorů 

omezených věkem a zdravotním postižením. Výčet omezení (diagnóz), která přináší věk. 

2) Typické změny pohybového aparátu. Interaktivní nácviky pro navození omezení v hybnosti (vžití 

se do klienta. Výčet strategií, jak se vhodně i přes omezení pohybovat /bez pomůcek i s nimi/). 

3) Změny v oblasti percepce. Interaktivní zkoušení pomůcek podporujících empatii pracovníka ke klientovi 

(nácvik různých situací s pomůckami). 

4) Další zdravotní postižení, které mají vliv na omezení percepce, hybnosti, aj. a strategie, jak handicap 

minimalizovat či jak s handicapem fungovat co nejvíce samostatně. 

 

 

Úvod do efektivní podpory a péče o osoby s demencí 

(akreditace č. A2020/1059-SP/PC), 8 hod. / pro max. 20 osob; 

Obsah: 

1) Demence – nejčastější typy demencí. 

2) Alzheimerova choroba – popis nemoci, rizikové faktory, příčiny vzniku. 
3) 1. fáze Alzheimerovy choroby: 

- průběh 1. fáze, projevy člověka s demencí; 

- možnosti úpravy domácího prostředí; 
- práce s životním příběhem; 

- rizikové situace a prevence; 
- možnosti komunikace a podpory pro co nejdelší zachování soběstačnosti. 

4) 2. fáze Alzheimerovy choroby: 

- typické projevy člověka v 2. fázi;  
- rizikové a problémové situace; 

- vlastní vůle vs. omezení během 2. fáze; 

- možnosti komunikace, vč. validační komunikace; 
- podpora a péče, vč. smyslové aktivizace. 

5) 3. fáze Alzheimerovy choroby: 

- projevy člověka v 3. fázi; 
- péče o potřeby na základě pozorování neverbálních projevů a minulých potřeb. 

 

mailto:vaculova.marketa@seznam.cz
mailto:mezioborovevzdelavani@gmail.com
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/


 
 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - PhDr. Markéta Vaculová, MBA, Ivana Sekaniny 1806/3, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ: 70028737 

Tel.: + 420 731 406 570 ; email: vaculova.marketa@seznam.cz ; mezioborovevzdelavani@gmail.com ; 

Web: https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; datová schránka: kcchzpt 

 

 

 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - KATALOG KURZŮ 

- vzdělávací, poradenská, koučovací a supervizní společnost PhDr. Markéty Vaculové, MBA – 
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/ 

Stránka 15 z 21 

Základy podpory a komunikace s uživateli Domova se zvláštním režimem  

(akreditace č. A2021/0496-SP/PC/VP), 8 hod. / pro max. 20 osob; 

Obsah: 

1) Domov se zvláštním režimem: 

- jaké činnosti DZR ze zákona poskytuje. 

- jaké mohou být cílové skupiny klientů v DZR; 

2) Psychiatrická onemocnění: 

- Poruchy autistického spektra a preterapeutický přístup v podpoře a komunikaci; 

- Schizofrenie a možnosti komunikace v kompenzované i dekompenzované fázi choroby. 
3) Druhy demence: 

- Poalkoholická; 

- Po CMP; 
- Alzheimerova choroba. 

4) Zásady podpory a péče osob s Alzheimerovou chorobou: 

- projevy člověka s Alzheimerovou chorobou v oblasti kognitivní, chování, funkční; 
- projevy v jednotlivých fázích demence; 

- možnosti komunikace a podpory v jednotlivých fázích; 

- nejčastější rizikové situace a možnosti prevence i řešení těchto situací. 

 

 

 

 

 

 

 

Úvod do možností práce s lidmi s duševním onemocněním  

(akreditace č. A2021/0497-SP/PC/VP), 8 hod. / pro max. 25 osob; 

Obsah: 

1) Specifika práce s lidmi s duševním onemocněním: 

- mýty, omyly a předsudky o lidech s duševním onemocněním; 

- prevence stigmatizace – normalita člověka; 

- obtížné situace při jednání s psychicky nemocným člověkem; 

2) Přehled psychiatrických onemocnění dle MKN-10, část F – vybrané diagnózy:  

- poruchy osobnosti; 

- poruchy nálad a chování; 

- neurotické, stresové a somatoformní poruchy; 

- schizofrenie; 

3)  Pravidla komunikace a spolupráce s lidmi s těmito duševními nemocemi, např.: 

      -    jednání s klientem v agresi, mánii, útlumu – techniky zklidnění klienta a komunikace            

            vycházející z potřeb a schopností klienta; 

      -    přístup k člověku s bludy, jednání s klientem ve stavu „orientace“ či dekompenzace; 

      4)  Vhodné metody sociální práce s lidmi s duševním onemocněním: 

-    case management a případová sociální práce, recovery přístup; 

 

mailto:vaculova.marketa@seznam.cz
mailto:mezioborovevzdelavani@gmail.com
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/


 
 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - PhDr. Markéta Vaculová, MBA, Ivana Sekaniny 1806/3, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ: 70028737 

Tel.: + 420 731 406 570 ; email: vaculova.marketa@seznam.cz ; mezioborovevzdelavani@gmail.com ; 

Web: https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; datová schránka: kcchzpt 

 

 

 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - KATALOG KURZŮ 

- vzdělávací, poradenská, koučovací a supervizní společnost PhDr. Markéty Vaculové, MBA – 
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/ 

Stránka 16 z 21 

Základy PALIATIVNÍ PÉČE v sociálních službách  

(akreditace č. A2021/0388-SP/PC), 8 hod. / pro max. 20 osob; 

Obsah: 

1) Úvod do problematiky paliativní péče. 
2) Základní informace týkající se fáze umírání a smrti.  

3) Respektování individuálních potřeb v průběhu paliativní péče. 

4) Komunikace s umírajícím. 
5) Komunikace s rodinou a blízkými. 

6) Nácviky zátěžové komunikace. 

7) Praktické i duchovní stránky umírání.  
8) Fáze po smrti - péče o zemřelého – rituály. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBSAHY  16  hod.  KURZŮ 

- vč. čísel akreditací od MPSV a povolené počty účastníků  - 

 

 

PSYCHIATRICKÉ MINIMUM + základy sociální práce a recovery přístupu                   

k lidem s psychiatrickým onemocněním (akreditace č. A2021/0383-SP/PC/VP), pro max. 20 osob / 16 hod.; 

 

Obsah: 

1. den: 

1) Přehled psychiatrických diagnóz dle MKN-10, část F. 

2) Normalita člověka – akceptace, kongruence a empatie v práci s duševně nemocnými. 

3) OBTÍŽNÉ SITUACE PŘI JEDNÁNÍ S PSYCHICKY NEMOCNÝM ČLOVĚKEM  

+ prevence a řešení vybraných situací. 

4) Vybrané diagnózy, specifika a vliv na život člověka: 

- Stresové a somatoformní poruchy; 
- PORUCHY OSOBNOSTI; SCHIZOFRENIE; PORUCHY NÁLAD A CHOVÁNÍ; 

- Mentální postižení a demence; 

 
2. den: 

1) Pravidla etické a „funkční“ komunikace s lidmi s vybranými duševními poruchami. 

2) Vhodné metody sociální práce s lidmi s duševním onemocněním: 

- Case management a případová sociální práce; 

- RECOVERY PŘÍSTUP (princip zotavení v práci s lidmi s handicapem v oblasti mentálního a duševního 

zdraví); 

3) Komunikace a „styl práce“ s klienty pomocí Recovery přístupu. 

mailto:vaculova.marketa@seznam.cz
mailto:mezioborovevzdelavani@gmail.com
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/


 
 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - PhDr. Markéta Vaculová, MBA, Ivana Sekaniny 1806/3, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ: 70028737 

Tel.: + 420 731 406 570 ; email: vaculova.marketa@seznam.cz ; mezioborovevzdelavani@gmail.com ; 

Web: https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; datová schránka: kcchzpt 

 

 

 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - KATALOG KURZŮ 

- vzdělávací, poradenská, koučovací a supervizní společnost PhDr. Markéty Vaculové, MBA – 
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/ 

Stránka 17 z 21 

Specifika komplexní práce s uživateli Domova se zvláštním režimem s použitím 

preterapeutických a validačních přístupů 
(akreditace č. A2023/0576-SP/PC/VP), pro max. 30 osob / 16 hod.; 

 

Obsah: 

1. den: 

1) Domov se zvláštním režimem - co DZR ze zákona poskytuje: 

- cílové skupiny (nejčastěji různá psychiatrická onemocnění – popis nemoci, charakteristik onemocnění, 

specifik Dg. – dle požadavků účastníků kurzu); 

2) Druhy demence: 

- demence poalkoholická; 

- jiné demence a typické projevy nemoci;  
- pravidla podpory a péče o klienty s demencemi. 
3) Alzheimerova choroba: 

- specifika choroby; 

- pravidla komunikace a podpory člověka s ACH; 
- rizikové situace – jak jim předcházet nebo je zvládat. 

4) Terapeutické metody v práci s osobami s demencí: 

- reminiscence; biografie, vč. biografického listu; 

- individuální plánování vycházející z životního příběhu; 
 

2. den: 

1) Terapeutické metody v práci s osobami s demencí II.: 

- na člověka orientovaný přístup v práci s lidmi s demencí i s lidmi s jiným psychiatrickým onemocněním; 

- validační komunikace s lidmi s demencí; 

- preterapeutická komunikace s lidmi s duševním onemocněním, např. při schizofrenii či PAS; 

2) Specifika chování lidí s PAS (poruchami autistického spektra) + možná řešení. 
3) Schizofrenie: 

- druhy schizofrenií; bludná produkce a rizikové situace;  
- jak „mluvit“ s člověkem se schizofrenií; 
- recovery přístup.  
4) Poruchy osobnosti a poruchy chování: 

- vybrané poruchy a jejich vliv na chování klienta; 
- jak s klienty pracovat, vč. prevence problémového chování. 

5) Práce s vůlí klienta, právo na přiměřené riziko a situace, kdy klient DZR potřebuje „ochranu“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vaculova.marketa@seznam.cz
mailto:mezioborovevzdelavani@gmail.com
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/


 
 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - PhDr. Markéta Vaculová, MBA, Ivana Sekaniny 1806/3, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ: 70028737 

Tel.: + 420 731 406 570 ; email: vaculova.marketa@seznam.cz ; mezioborovevzdelavani@gmail.com ; 

Web: https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; datová schránka: kcchzpt 

 

 

 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - KATALOG KURZŮ 

- vzdělávací, poradenská, koučovací a supervizní společnost PhDr. Markéty Vaculové, MBA – 
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/ 

Stránka 18 z 21 

Týmová spolupráce - VEDENÍ TÝMŮ A LIDÍ včetně moderních stylů řízení 
(akreditace č. A2023/0575-SP/PC/VP), pro max. 30 osob / 16 hod.; 

Obsah: 

1.den: 

1) Vymezení LEADERSHIPU: 

- pojmy leader, leadership, vedení vs. řízení; 

- management 21. století, managerské funkce a jejich rozdělení; 

- pánování, organizování, koordinace vs. přikazování, kontrola; 
- test – jste spíše ředitel či leader? 

2) Styly vedení a řízení: 

- autoritativní, demokratický, liberální (jejich výhody, nevýhody); 

- kazuistiky + aktivity – použití na konkrétní typy podřízených.  
3) Managerské a leader role: 

- role interpersonální (představitel, vedoucí, spojovatel); 

- role informační (pozorovatel, šiřitel, mluvčí); 
- role rozhodovací (podnikatel, řešitel rušivých událostí, distributor zdrojů, vyjednavač); 

- test – jaké jsou Vaše managerské role? 

4) Vedení lidí - typy managerů: 

- styly vedení lidí v organizacích (motivace vs. manipulace); 
- dva typy managerů dle profesora McGregorova; 

- aktivita k týmové spolupráci. 

5) Pět typů managerského stylu vedení lidí: 

- vedoucí spolku zahrádkářů, týmový vedoucí, volný průběh, organizační člověk aneb kompromisník; 

- kdy který použit (chceme autoritu, poslušnost nebo spolupráci?); 

- závěr 1. dne. 
 

2.den: 

1) Rysy úspěšného vedoucího: 

- rysy odlišující úspěšné vedoucí od ostatních; 
- styl jednání podřízených; 

- jak jednat s „podřízenými“, jak s „kolegy“ a kdy takto nemusíme rozdělovat; 

- skupinová aktivita. 
2) Základy  správného stylu vedení - motivace, delegace: 

- jak nechat podřízené „spolupřemýšlet“ – delegace; 

- správná a přesvědčivá komunikace; 
- nácviky správného užívání zpětné vazby (kritiky a pochvaly); 

- jak na pozitivní motivaci; 

- skupinové nácviky. 

3) Vedení zaměřené na člověka vs. úkolově orientovaný přístup ve vedení: 

- ledadership orientovaný na člověka, znaky managerského řízení orientovaného na člověka; 

- řízení úkolově orientované; 

- pozivita i negativa úkolově orientovaného přístupu a PCA přístupu a kdy který použít; 
- kazuistiky a skupinové aktivity. 

4) Význam leaderovy práce s týmem: 

- tým v potřebách managementu a role týmu při vedení lidí;  
- týmové role dle Belbina + test; 
5) Týmové role a jak je využít pro zefektivnění vzájemné spolupráce: 

- skupinové aktivity; závěrečné rekapitulace. 

mailto:vaculova.marketa@seznam.cz
mailto:mezioborovevzdelavani@gmail.com
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/


 
 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - PhDr. Markéta Vaculová, MBA, Ivana Sekaniny 1806/3, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ: 70028737 

Tel.: + 420 731 406 570 ; email: vaculova.marketa@seznam.cz ; mezioborovevzdelavani@gmail.com ; 

Web: https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; datová schránka: kcchzpt 

 

 

 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - KATALOG KURZŮ 

- vzdělávací, poradenská, koučovací a supervizní společnost PhDr. Markéty Vaculové, MBA – 
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/ 

Stránka 19 z 21 

PALIATIVNÍ KOMUNIKACE, péče a přístup v sociálních službách  
(akreditace č. A2023/0246-SP/PC/VP), pro max. 30 osob / 16 hod. 

 

Obsah: 

1.den: 

1) Problematiky paliativní péče - definice, PALIATIVNÍ PŘÍSTUPY a paliativní péče. 

2) Etika v poskytování paliativní podpory a péče. Etická komunikace.  

3) Respektování individuálních potřeb v průběhu péče v kterékoliv fázi. 

4) Paliativní péče - zásady přímé obslužné péče a zásady plánování potřeb umírajícího člověka. 

 

2.den: 

1) Fáze umírání - fáze po smrti a péče o zemřelého – rituály. 

2) Nácviky technik aktivního naslouchání (slovních i neverbálních). Nácvik zvládání vlastních 

emocí i klienta. 

3) Komunikace s člověkem v paliativní péči a s umírajícím. Nácviky zátěžové komunikace. 

4) Komunikace s rodinou a nácviky zátěžové komunikace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

reKVALIFIKAČNÍ KURZY  
-  čísla akreditací od MPSV + povolené počty účastníků  -                                            

 

1)  192 hod. - Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách  –  8.000 Kč / 1 osoba.  

(z toho 80 hod. online teorie a 112 hod. prezenč. praxe), akreditace č. A2023/0247-PK, pro max. 30 osob.  

 

2) 150 hod. - Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách  -  6.700 Kč / 1 osoba. 

(z toho 78 hod. prezenční teorie a 72 hod. prezenč. praxe), akreditace č. A2019/0868-PK, pro max. 30 osob.  

 

 

Anotace kvalifikačních kurzů, OBSAH kurzu i cílové 

kompetence účastníků, najdete na webu, pod záložkou: 

https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/kvalifikacni-kurz-

pracovnik-v-socialnich-sluzbach/  

 

mailto:vaculova.marketa@seznam.cz
mailto:mezioborovevzdelavani@gmail.com
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/kvalifikacni-kurz-pracovnik-v-socialnich-sluzbach/
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/kvalifikacni-kurz-pracovnik-v-socialnich-sluzbach/


 
 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - PhDr. Markéta Vaculová, MBA, Ivana Sekaniny 1806/3, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ: 70028737 

Tel.: + 420 731 406 570 ; email: vaculova.marketa@seznam.cz ; mezioborovevzdelavani@gmail.com ; 

Web: https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; datová schránka: kcchzpt 

 

 

 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - KATALOG KURZŮ 

- vzdělávací, poradenská, koučovací a supervizní společnost PhDr. Markéty Vaculové, MBA – 
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/ 

Stránka 20 z 21 

KURZY  REALIZUJEME  V  ČASOVÉM  ROZMEZÍ  06 – 22  hod.,  

včetně  sobot  a  nedělí   (prezenčně  i  online) 
 

           CENÍK – všechny uvedené ceny jsou konečné (nejsme plátci Dph): 

                             Cena v otevřených online kurzech - platí při naplnění kurzu min. 10 osobami. 

        1.000 Kč / 1 osoba / 8 hod. kurz  ;   2.000 Kč / 1 osoba / 16 hod. kurz 

Cena kurzů „na klíč“ přímo v zázemí organizace - prezenčně (i online): 

12 000 Kč,-  za 8 hod. kurz pro 20 – 30 osob  

23.800 Kč,-  za 1 x 16 hod. kurz nebo 2 x 8 hod. kurz pro 20 – 30 osob.  

Povolené počty osob jsou uvedeny u jednotlivých akreditací. 

 

Uvedené ceny platí při školení v zázemí organizace. Pokud bude školení „na klíč“ mimo prostory objednávající 

organizace, náklady za pronájem školící místnosti jdou za organizací nebo se o ně přímo úměrně navýší cena kurzu.  

Při realizaci kurzů mimo Moravu účtujeme navíc 1000 Kč. 

Při objednávce 4 x 8 hod. nebo 2 x 16 hod. kurzu pro 20 - 30 osob je konečná cena jen 47.400 Kč. 

Při objednávce kurzů s realizací školení v období od 10.12. do 31.1.  

je cena 8 hod. kurzu jen 11.500,- Kč,  

v únoru za 11.750,- Kč  

a při školení v červenci a srpnu získáte 8 hod. kurz  

pouze za 11.200,- Kč. 

 

PŘI ZÁVAZNÉ OBJEDNÁVCE  

minimálně 8 KURZŮ  

nebo školení na rok dopředu,  

Vám bude nabídnuta ještě DALŠÍ MNOŽSTEVNÍ SLEVA. 

 

Prezenčně školíme ve Vaší službě a ONLINE v současné době školíme přes aplikaci, 

kterou nemusíte stahovat ani instalovat a je velice jednoduchá na ovládání – vyzkoušejte: 

https://marketa-vaculova-mezioborove-vzdelavani.whereby.com/kurzy 
 

INFORMACE O LEKTORECH NAJDETE NA WEBU,                                       

POD TOUTO ZÁLOŽKOU:  https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/lektori/ 

mailto:vaculova.marketa@seznam.cz
mailto:mezioborovevzdelavani@gmail.com
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/
https://marketa-vaculova-mezioborove-vzdelavani.whereby.com/kurzy
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/lektori/


 
 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - PhDr. Markéta Vaculová, MBA, Ivana Sekaniny 1806/3, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ: 70028737 

Tel.: + 420 731 406 570 ; email: vaculova.marketa@seznam.cz ; mezioborovevzdelavani@gmail.com ; 

Web: https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; datová schránka: kcchzpt 

 

 

 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - KATALOG KURZŮ 

- vzdělávací, poradenská, koučovací a supervizní společnost PhDr. Markéty Vaculové, MBA – 
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ ; http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/ 

Stránka 21 z 21 

MEZIOBOROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ nabízí také další služby,                                          

které osobně realizuje PhDr. Markéta Vaculová, MBA:  

 

- PORADENSTVÍ V PALIATIVNÍ PÉČI A PRO POZŮSTALÉ; 

http://poradci-pro-pozustale.cz/kontakt/  
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-

vm.cz/poradenstvi-pro-pozustale-umirajici-a-nevylecitelne-nemocne/ 

 

- krizová intervence; 

- psychosociální terapie a poradenství; 

 

- METODIKY A KONZULTACE KE STANDARDŮM KVALITY SOCIÁLNÍCH SLUŽEB; 

http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/metodicka-cinnost-

sqss-ip-vykazovani-na-zdrav-poj/ 

 

- MEDIACE – smírné řešení konfliktů; 

- poradenství v oblasti komunikačních dovedností, plánování času a řízení; 

 

- KOUČING A SUPERVIZE; 

https://asupp.cz/supervizori/  
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/supervize-koucing-
poradenstvi-terapie/ 

 

- Konzultace v na člověka orientovaném přístupu i na řešení orientovaném přístupu v práci 

s klienty i týmy pracovníků; 

- KONZULTACE V ETICKÉ PRÁCI SE SENIORY, S LIDMI S ATYPICKÝM 

CHOVÁNÍM NEBO S LIDMI S HANDICAPEM V OBLASTI MENTÁLNÍHO                                      

A DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ;   

http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/konzultace-v-eticke-

praci-se-seniory-s-lidmi-s-atypickym-nebo-problemovym-chovanim-a-s-lidmi-s-handicapem-v-oblasti-

mentalniho-a-dusevniho-zdravi/ 

 

 

 

 

mailto:vaculova.marketa@seznam.cz
mailto:mezioborovevzdelavani@gmail.com
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/poradenstvi-pro-pozustale-umirajici-a-nevylecitelne-nemocne/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/poradenstvi-pro-pozustale-umirajici-a-nevylecitelne-nemocne/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/metodicka-cinnost-sqss-ip-vykazovani-na-zdrav-poj/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/metodicka-cinnost-sqss-ip-vykazovani-na-zdrav-poj/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/supervize-koucing-poradenstvi-terapie/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/supervize-koucing-poradenstvi-terapie/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/konzultace-v-eticke-praci-se-seniory-s-lidmi-s-atypickym-nebo-problemovym-chovanim-a-s-lidmi-s-handicapem-v-oblasti-mentalniho-a-dusevniho-zdravi/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/konzultace-v-eticke-praci-se-seniory-s-lidmi-s-atypickym-nebo-problemovym-chovanim-a-s-lidmi-s-handicapem-v-oblasti-mentalniho-a-dusevniho-zdravi/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/konzultace-v-eticke-praci-se-seniory-s-lidmi-s-atypickym-nebo-problemovym-chovanim-a-s-lidmi-s-handicapem-v-oblasti-mentalniho-a-dusevniho-zdravi/

